令和４年４月１９日

 １年生保護者 様

  名古屋市立星ヶ丘小学校

橋本 幸康

児童の通学時における負担軽減について

 新緑の候、日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度の「児童の通学時における負担軽減について」、新しい学年の担任で協議し、

下記のように決定しました。ご理解、ご協力くださいますよう、お願いいたします。

学校に置いて帰ってもよい学習用具

【全学年共通】

【１年生のみ】 ※ 学年によって内容が違います。

国 語
たのしいおけいこ ひらがな・すうじ、書写の教科書、練習帳、

たのしくおぼえる カタカナ

算 数

生 活 教科書、ファイル

音 楽 教科書、けん盤ハーモニカ、音楽ワーク帳、歌はともだち

図 工 教科書

体 育

道 徳 教科書、道徳ノート（こころ かがやけ）

【お知らせとお願い】

 〇 家庭学習や習い事等で必要な場合や、道具の手入れをしたいなどの理由がある時は、

  持ち帰ることは可能です。また、宿題や練習等で持ち帰ることもあります。

 〇 長時間、学校で保管するため、持ち物には必ず記名をしてください。

 〇 習字の筆や絵の具のパレットは学校で洗いません。持ち帰ったときは、自宅で手入

れをし、次の授業までに忘れずに持たせてください。

※ なお、この負担軽減措置の内容は、令和５年３月２４日までの期限付きとします。

来年度については、新しい学年の担任で協議し、改めてお知らせします。

〇 体操服（週末に持ち帰ります） 〇 道具箱（学期末に持ち帰ります）

〇 体育館シューズ（学期末に持ち帰ります）

〇 雨天のため使用しなかった体操服や水着

令和４年４月１９日

 ２年生保護者 様

  名古屋市立星ヶ丘小学校

橋本 幸康

児童の通学時における負担軽減について

 新緑の候、日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度の「児童の通学時における負担軽減について」、新しい学年の担任で協議し、

下記のように決定しました。ご理解、ご協力くださいますよう、お願いいたします。

学校に置いて帰ってもよい学習用具

【全学年共通】

【２年生のみ】 ※ 学年によって内容が違います。

国 語 書写の教科書、練習帳

算 数

生 活 ファイル

音 楽 教科書、ワーク、けん盤ハーモニカ

図 工

体 育

道 徳 教科書、道徳ノート（こころ かがやけ）

【お知らせとお願い】

 〇 家庭学習や習い事等で必要な場合や、道具の手入れをしたいなどの理由がある時は、

  持ち帰ることは可能です。また、宿題や練習等で持ち帰ることもあります。

 〇 長時間、学校で保管するため、持ち物には必ず記名をしてください。

 〇 習字の筆や絵の具のパレットは学校で洗いません。持ち帰ったときは、自宅で手入

れをし、次の授業までに忘れずに持たせてください。

※ なお、この負担軽減措置の内容は、令和５年３月２４日までの期限付きとします。

来年度については、新しい学年の担任で協議し、改めてお知らせします。

〇 体操服（週末に持ち帰ります） 〇 道具箱（学期末に持ち帰ります）

〇 体育館シューズ（学期末に持ち帰ります）

〇 雨天のため使用しなかった体操服や水着

令和４年４月１９日

 ３年生保護者 様

  名古屋市立星ヶ丘小学校

橋本 幸康

児童の通学時における負担軽減について

 新緑の候、日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度の「児童の通学時における負担軽減について」、新しい学年の担任で協議し、

下記のように決定しました。ご理解、ご協力くださいますよう、お願いいたします。

学校に置いて帰ってもよい学習用具

【全学年共通】

【３年生のみ】 ※ 学年によって内容が違います。

国 語

社 会 教科書、地図帳、社会帳（わたしたちのきょうど）

算 数

理 科 理科帳（わたくしのかんさつ・じっけん）

音 楽 教科書、リコーダー、リコーダーテキスト

図 工 教科書

体 育

道 徳 教科書、道徳ノート（心かがやけ）

外国語活動 Let’s Try!1

総 合 総合ファイル

【お知らせとお願い】

 〇 家庭学習や習い事等で必要な場合や、道具の手入れをしたいなどの理由がある時は、

  持ち帰ることは可能です。また、宿題や練習等で持ち帰ることもあります。

 〇 長時間、学校で保管するため、持ち物には必ず記名をしてください。

 〇 習字の筆や絵の具のパレットは学校で洗いません。持ち帰ったときは、自宅で手入

れをし、次の授業までに忘れずに持たせてください。

※ なお、この負担軽減措置の内容は、令和５年３月２４日までの期限付きとします。

来年度については、新しい学年の担任で協議し、改めてお知らせします。

〇 体操服（週末に持ち帰ります） 〇 道具箱（学期末に持ち帰ります）

〇 体育館シューズ（学期末に持ち帰ります）

〇 雨天のため使用しなかった体操服や水着

令和４年４月１９日

 ４年生保護者 様

  名古屋市立星ヶ丘小学校

橋本 幸康

児童の通学時における負担軽減について

 新緑の候、日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度の「児童の通学時における負担軽減について」、新しい学年の担任で協議し、

下記のように決定しました。ご理解、ご協力くださいますよう、お願いいたします。

学校に置いて帰ってもよい学習用具

【全学年共通】

【４年生のみ】 ※ 学年によって内容が違います。

国 語 ノート、書写の教科書、書写ノート

社 会 教科書、地図帳、社会帳（わたしたちのきょうど）

算 数

理 科 教科書、理科帳（わたくしのかんさつ・じっけん）

音 楽 教科書

図 工 教科書

体 育

道 徳 教科書、道徳ノート（心かがやけ）

外国語活動 Let’s Try!2

総 合 総合ファイル

【お知らせとお願い】

 〇 家庭学習や習い事等で必要な場合や、道具の手入れをしたいなどの理由がある時は、

  持ち帰ることは可能です。また、宿題や練習等で持ち帰ることもあります。

 〇 長時間、学校で保管するため、持ち物には必ず記名をしてください。

 〇 習字の筆や絵の具のパレットは学校で洗いません。持ち帰ったときは、自宅で手入

れをし、次の授業までに忘れずに持たせてください。

※ なお、この負担軽減措置の内容は、令和５年３月２４日までの期限付きとします。

来年度については、新しい学年の担任で協議し、改めてお知らせします。

〇 体操服（週末に持ち帰ります） 〇 道具箱（学期末に持ち帰ります）

〇 体育館シューズ（学期末に持ち帰ります）

〇 雨天のため使用しなかった体操服や水着

令和４年４月１９日

 ５年生保護者 様

  名古屋市立星ヶ丘小学校

橋本 幸康

児童の通学時における負担軽減について

 新緑の候、日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度の「児童の通学時における負担軽減について」、新しい学年の担任で協議し、

下記のように決定しました。ご理解、ご協力くださいますよう、お願いいたします。

学校に置いて帰ってもよい学習用具

【全学年共通】

【５年生のみ】 ※ 学年によって内容が違います。

国 語 ノート

社 会 教科書、資料集

算 数

理 科 教科書、理科帳（わたくしの観察・実験）

音 楽 教科書、リコーダー

図 工 教科書

家 庭 教科書、家庭科ワーク

体 育

道 徳 教科書、道徳ノート（心かがやけ）

外国語 教科書、Picture Dictionary、英語ノート（Fun! Fun! English!）

総 合 総合ファイル

【お知らせとお願い】

 〇 家庭学習や習い事等で必要な場合や、道具の手入れをしたいなどの理由がある時は、

  持ち帰ることは可能です。また、宿題や練習等で持ち帰ることもあります。

 〇 長時間、学校で保管するため、持ち物には必ず記名をしてください。

 〇 習字の筆や絵の具のパレットは学校で洗いません。持ち帰ったときは、自宅で手入

れをし、次の授業までに忘れずに持たせてください。

※ なお、この負担軽減措置の内容は、令和５年３月２４日までの期限付きとします。

来年度については、新しい学年の担任で協議し、改めてお知らせします。

〇 体操服（週末に持ち帰ります） 〇 道具箱（学期末に持ち帰ります）

〇 体育館シューズ（学期末に持ち帰ります）

〇 雨天のため使用しなかった体操服や水着

令和４年４月１９日

 ６年生保護者 様

  名古屋市立星ヶ丘小学校

橋本 幸康

児童の通学時における負担軽減について

 新緑の候、日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度の「児童の通学時における負担軽減について」、新しい学年の担任で協議し、

下記のように決定しました。ご理解、ご協力くださいますよう、お願いいたします。

学校に置いて帰ってもよい学習用具

【全学年共通】

【６年生のみ】 ※ 学年によって内容が違います。

国 語 書写の教科書、書写練習帳

社 会 社会資料集、地図帳

算 数

理 科 理科帳（わたくしの観察・実験）

音 楽 教科書、リコーダー、ドレミファランド

図 工 教科書

家 庭 教科書、家庭科ワーク

体 育

道 徳 教科書、道徳ノート（心かがやけ）

外国語 教科書、Picture Dictionary、英語ノート（Fun! Fun! English!）

総 合 総合ファイル

【お知らせとお願い】

 〇 家庭学習や習い事等で必要な場合や、道具の手入れをしたいなどの理由がある時は、

  持ち帰ることは可能です。また、宿題や練習等で持ち帰ることもあります。

 〇 長時間、学校で保管するため、持ち物には必ず記名をしてください。

 〇 習字の筆や絵の具のパレットは学校で洗いません。持ち帰ったときは、自宅で手入

れをし、次の授業までに忘れずに持たせてください。

※ なお、この負担軽減措置の内容は、令和５年３月２４日までの期限付きとします。

来年度については、新しい学年の担任で協議し、改めてお知らせします。

〇 体操服（週末に持ち帰ります） 〇 道具箱（学期末に持ち帰ります）

〇 体育館シューズ（学期末に持ち帰ります）

〇 雨天のため使用しなかった体操服や水着

令和４年４月１９日

 ほしのこ組保護者 様

  名古屋市立星ヶ丘小学校

橋本 幸康

児童の通学時における負担軽減について

 新緑の候、日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度の「児童の通学時における負担軽減について」、新しい学年の担任で協議し、

下記のように決定しました。ご理解、ご協力くださいますよう、お願いいたします。

学校に置いて帰ってもよい学習用具

【全学年共通】

【ほしのこ組のみ】 ※ 学年によって内容が違います。

国 語 ※ ご家庭と相談して持ち帰ります。

社 会 教科書、地図帳、社会帳（わたしたちのきょうど）〈３、４年生のみ〉

算 数 ※ ご家庭と相談して持ち帰ります。

生 活 教科書〈２年生のみ〉

理 科 教科書、理科帳〈３、４年生のみ〉

音 楽 教科書、副教材

図 工 教科書

体 育 保健の教科書〈３、４年生のみ〉

道 徳 教科書

外国語活動 Let’s Try!1,2〈３、４年生のみ〉

総 合 総合ファイル

【お知らせとお願い】

 〇 家庭学習や習い事等で必要な場合や、道具の手入れをしたいなどの理由がある時は、

  持ち帰ることは可能です。また、宿題や練習等で持ち帰ることもあります。

 〇 長時間、学校で保管するため、持ち物には必ず記名をしてください。

 〇 習字の筆や絵の具のパレットは学校で洗いません。持ち帰ったときは、自宅で手入

れをし、次の授業までに忘れずに持たせてください。

※ なお、この負担軽減措置の内容は、令和５年３月２４日までの期限付きとします。

来年度については、新しい学年の担任で協議し、改めてお知らせします。

〇 体操服（週末に持ち帰ります） 〇 道具箱（学期末に持ち帰ります）

〇 体育館シューズ（学期末に持ち帰ります）

〇 雨天のため使用しなかった体操服や水着